Администрация

Ремонтненского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2020 с. Ремонтное Nb б21

О дополнительных мерах по обеспечению
санитаршо-эпидемиологического благополучия
населения Ремонтненского района

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на

территории РемонтЕенского района распоряжениеМ Губернатора Ростовской области от
16.03.2020 м43 (о введении режима повышенной готовности на территории Ростовской
области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
(201 9-пСоV)>, на основаЕии предложений Главного санитарного врача по Ростовской области

от17.09.2020 Jф08-98l2Ззl9, от 27 .09,2020 N91-24555,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. ГлаваМ администрациЙ сольскиХ посепениЙ Ремонтненского района
активизировать проведение саЕитарно-просветительной работы по соблюдению гражданами

масочного режима, социальной дистаЕции, других мер профилактики, используя все

возможЕые способы р€вмещения информации (плакаты, листовки, информационные письма,

социЕIльные сети), дезинфекции общественЕьIх мест и мост массового скоrrлеЕия граждан.

2. Рекомендовать руководитедям организаций всех форм собственноСТИ,

функционирующих на торритории Ремонтцонского района:
2.1, Перевести лиц в возрасте 65 лет и старше, осуществляющих трудовую

деятельность, на дистанционную работу.
2,2. обеспечить работу части сотрудников в удапенном доступе или в посменном

режиме, если это це Еарушает функционирования организацииили введение, где возможно,

посменной работы, с нахождением на дистанционпой работе контиЕгента из групп риска.
3. ЗапретитьнатерриторииРемонтненскогорайона:
з.1. Проведенио массовых мероприятий (досуговых, рtввлекательных, зрелищньж и

иньж мероприятий с присутствием граждан).
3.2. проведепие спортивньIх соревнований районного значения.
4.,Щиректору Муниципального унитарного продприятия Ремонтненского района

кСельский маршрут>> (,Щойникин А.С.):
4.t. ЬбЬ".rе"""ь проведеЕие ежедневной дезинфекции транспортq обработки

салонов пассажирского транспорта лезинфиuирующими средствами п9ред выпуском на

линию и в период межрейсового перестоя шо прибытию на остановочный пункт.
4.2. Исключить обслуrкивание пассажиров, не соблюдающих масочпый режим, а

также обеспечить контроль за использованием водителями лицевых масок.

5. Руководителям организаций социальцой сферы и организаций,

осуществляющих предоставлоние жилищно-коммуIIаJIьных и иньIх услуг:

2

5.1. Организовать прием граждан по предварительноЙ записи, с целью
одномоментного нахождония граждан в ограниченных цо рЕх}мера]\{ внутренних пространствах
зданий.

5.2. Принять меры по недопущению скопления граждан на входе в

здание/помещение при ожидании очереди предоставления усдуг.
5.З. Обеспечить возможность поJIучеЕия консультаций гражданами в удалоЕном

режиме (прямые/горячие телефонные линии, колл-центры и т.д.).
6, Ремовтненскому отделу образования Администрации Ремонтненского района

(Пожидаев С.А.):
6.1. Обеспечить недопущение в образовательные организации детей и сотрудников

с признакап{и заболеваний, обеспечив эффективную работу <фильтров>.

6.2. Не допускать в образовательные организации родителей (законньпr
продставителей) и иньIх лиц, не связанных с образоватольным процоссом.

6,3, Принять меры по соблюдению масочного режима всеми сотрудниками
образовательных оргаЕизаций, в том чиспе педагогичоским составом при нахождении в

зданиях образовательных организаций (вне периода проведения урока).
6.4. При достижении порога заболеваемости ОРВИ более чем 20% в

общеобразовательных организации, обеспечить переход классов на дистанционное обучение.
6.5. При достижении порога заболеваемости ОРВИ более чем 20% в организациях

дошкольного образования - приостанавливать работу групп до особого распоря}кения.
6.6. Приостановить проведение досуговьIх и прочих мероприятий с участие разных

классов, образовательных организаций.
7. Главному врачу МБУЗ Ремонтненского район кI_{РБ>

('*Чi: O'*Joorrc*aTb
в стационарные отделения МБУЗ Ремонтненского района (ЦРБ)

лиц, не имеющих отношения к получению медицинской помощи пибо обеспечению

деятельности медицинской организации.
'7.2. Обеспечить оказание модицинской помощи в алrбупаторных условиях с

соблюдением дистаIIции, с использованием масок, кожных антисептиков и входноЙ
бесконтактной термометрии тела.

'1.3. Не допускать нахождение траIIспортньж средств сотрудников учреждения и
пациентов на территории учреждения здравоохранения.

7.4. Обеспечить регулярноо проводение дезинфекции автомобилей скорой
медицинской помощи.

8. ,Щиректору МАУ МФЦ Ремонтненского района (.Щубовая Ю.В. ):

8.1. Организовать работу r{рождения преимущественно по предварительноЙ записи.
8.2. При посещении МАУ МФЦ Ремонтненского района гражданами обеспечить

термометрию, обработку рук антисептиком, соблюдение масочного режима и социального

дистанцирования.
9. ,Щиректору МБУ <Щентр социального обслуживания граждан пожилого возраста

и инвалидов> Ремонтненского района (Пересадина О.В.):
9.1. Приостановить до особого распоряжения работу по доставке мобильной бригадой

лиц старшо 65 лет в МБУЗ Ремонтненского района <ЦРБ> для проведения
профипактических медицинских осмотров и диспансеризации.

10. РуководитеJuIм предприятий торговли, общественного питания, сферы бытовых

услуг, организатору ярмарки выходного дня:

10.1. Принять действенные меры по соблюдению масочного режим4 социального

дистанцирования, дезинфекции рук антисептиками.

10.2. Осуществить допоJIнительное ршмещение информаuионных листовок (плакатов)

в залах обслуживания покупателей, на входньIх группах.

11. Заместителю главы Администрации Ремонтненского по вопросам ЖКХ,
строительства, транспорта и связи района (Прялко В.Г.), цачаJIьцику отдела гражданской

з

обороны и чрезвычайньтх ситуаций Администрации Ремонтненского района (Евкин И.И.),
начальнику отдела социЕrльно-экономического прогнозирования и контрольно-ревизионной

работы Администрации Ремонтненского райOна усилить контрOль за соблюдением масочного

режима в общественном транспорте, объектах торговли, общественного питания, бытового
обслуrкивания, ярмарке выходного дня, других обществонных местах, местах массового
скопления людей, до особого распоря}кения.

12. Настоящее постановпение вступает в силу с момента подписания.

13. Контроль заисполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
главы Администрации
Ремонтненского района О.Н. Богданова

#-"ý'ý
+.

aр

Е